(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部关于下达2021年交通运输战略规划政策项目计划的通知

根据工作安排和预算管理要求，现下达2021年度交通运输战略规划政策项目计划，
并就有关事项通知如下：

一、战略规划政策项目从2020年起已全部纳入政府购买服务事项。部内有关司局作
为购买单位，应严格按照《中华人民共和国民法典》合同编、《交通运输部机关项目经
费管理办法》（交办办〔2015〕189号）、《交通运输部机关经济合同管理办法》（交
办办〔2018〕142号）、《交通运输部机关政府购买服务操作规程（暂行）》（交办办
〔2019〕106号）的规定，依法依规做好战略规划政策项目的合同签订、履约、资金支
付和监督管理等工作。各项目承担单位作为承接主体，应全面履行合同规定的责任和义
务，并接受部内有关司局对项目实施的监督管理。

二、对于2021年度延续项目（见附件1），请部内有关司局监督各项目承担单位继
续推进项目研究，并及时做好项目验收和资金支付工作。项目验收一般采取专家评审方
式并应出具验收意见。评审专家人数应为单数且不少于5人。

三、对于2021年度新开项目（见附件2），请部内有关司局会同项目承担单位按程
序签订委托服务合同（模板见附件3），战略规划政策项目目标、主要内容、考核指
标、进度安排、研究人员等应在合同中明确。请部内有关司局于2021年6月30日前将甲
乙双方盖章后的合同提交部综合规划司备案（1份）。

四、按照国务院过紧日子要求，2021年度战略规划政策项目预算较往年大幅压减。
建议和鼓励各项目承担单位以自有资金对战略规划政策项目进行配套支持。

五、为进一步发挥战略规划政策的决策参考作用，建议部内各司局和各项目承担单
位将通过验收的战略规划政策项目研究成果（电子版）提交部综合规划司汇总，部综合
规划司将通过内网“政策研究成果”栏目分批进行共享。

六、战略规划政策项目合同签批、项目验收、经费支付应使用统一的项目编号，详
见附件1、2中“项目编号”列。

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6617

http://www.mot.gov.cn/